PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 31 de maio   de 2.021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 388, aprovado em Sessão Ordinária de 24/05/2021 , da lavra
do Excelentíssimo Senhor Vereador Lelo Pagani  (PSDB), através do qual solicita
informações sobre a implantação ou a necessidade de revisão do Conselho Municipal de
Esportes conforme prevê a Lei nº 3.657 de 06 de agosto de 1997.

Informo que  a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção, a pedido do Excelentissimo
Senhor Vereador Sargento Laudo conforme Requerimento  nº 781 Sessão Ordinaria de
13/10/2020, encaminhamos  para análise junto à Procuradoria Juridica do Municipio sob o
Processo 6562/20, tal solicitação encontra-se com a advogada da Prefeitura Dra. Noeli
Vicentini para analise e prosseguimento.

Atenciosamente,